bat IesuS in cui

Itatem que vocatur naym. et ibane cu[m] eo discipuli ei[us] et turba copiosa **I**lu. viij. c. **S**cđm ysrd. xij. li. et ibi. Dicit q[ui] panthera omnium animalium est amicus. excepto dracone. quem valde odit. ppter venenum et draco ipsum fugit. **D**e quo dicit plinius li. viij. c. xvij. q[ui] maxima color et macularum varietate decorat. quod cum comedet et satiatus fuerit se recondit in speluncaz. et p[er] tres dies fere continue dormit. **P**ost triduum vero a somno surgens emitit vocem. et ab ore eius exiit odor aromaticus sup modum suavis. ppter cuius suavitatem omnia animalia ipsum sequuntur. **A**d p[ro]positum xpc saluator non conveniens enter designari potest per pantheram. **U**pse enim omnem hominem diligit. sed draconem dyabolum propter venenum iniquitatibus et pecati odit. etiam peccatorem qui peccando eum fugit. **J**uxta illud ps. perfectio odio oderam illos. quia inimici facti sunt imbi. **H**ic enim varijs virtutibus ppter plenitudinem redundans; gratie fuit depictus. quia sicut varijs coloribus corpus decorant. sic virtutes sunt quasi picture ad anime ornamentum. **C**unde ambro. in exameron. et alle. de pe. di. ij. s. romanos. **I**sta anima a deo pingitur. que habet vitam tutam gratiam renitentem. **D**ic enim ab instanti conceptionis celesti dulcedine saturatus. pro homine mori voluit. et per triduum in sepulchro quiescere. et tercia die resurgete ut emissione suauissime vocis et paternae vaccinationis. omnes post eum current et paratum regnum possiderent. **V**nde bern. super cant.

Jeria quinta

Quis non post illum libenter atq; alacriter currat qui et ab errore liberat et errata diffimilat qui deinde merita vivendi tradit. et p̄mnia moriendo cōquerit. **C**urremus ergo post euz p̄ denotionem sicut illa turba copiosa. et vñscipuli. qñ iesus ibat in civitatem que dicebatur naym ut verba themans proponunt. **Q**ueritur vt si adam peccando mundū nō p̄movisset. an dei filius p̄ incarnationem in ciuitatem naym. mundū cōmotum venisset. **E**t videt q̄ non gal. iij. **V**isit deus filiū suū ut eos qui sub lege erant redimeret. **H**z si non fuisset peccator. non fuisset redemptio facta p̄ eum q̄r vbi non est infirmitas ibi non oportet ponere medicū. **H**ed si homo nō peccasset non fuisset infirmatus. ergo nec medicus venisset. **I**n oppositū est apo. ad ro. i. vi. xps est p̄destinus ab eterno peccati aut̄ est ipale ergo si homo nō peccasset deus adhuc incarnationis fuisset. ad hoc r̄ndendo sunt due opiniones doctor. **E**una est sancti tho. l. q̄ si homo non peccasset deus incarnationis non fuisset. **E**alia est doctoris subtilis franc. de maronis et alioꝝ q̄ si homo nō peccasset adhuc deus incarnationis fuisset. quia ppter nimium amorem et caritatem quā habuit ad humanum genus. voluit incarnari. sed deus non minus dilexisset hominem si in statu innocentie permanesset. imo plusq; p̄ transgressionē. ergo etiam istū amorem ostendisset in paradiſo p̄ suam incarnationem. **H**oc idem pbatur p̄ glo. bern. sup illo verbo ione. iij. **D**eopt̄ me facta est tempestas di. sic. **D**iabolus vidit humanam naturaz de bere assumi a deo. et ergo excitauit hominem ad peccandum. ut deus carnem vicio infectā non assumeret. **N**am deo pueniebat omnia pficere et nobilitare p̄ suam incarnationem. non obstante peccato. **P**er suam em̄ incarnationem figuram circularē cōsumauit que fīm geometros sola pfecta. qñ. l. finem coniunctit principio in vnam psonam. que deus fuit et homo. **E**nam nobilitauit et pfect̄ humanaz speciem nobilissimo individuali. et genus corporeum nobilissimo corporeo. et genus spūiale nobilissima anima. que omnia facta non fuissent xpo non incarnato. **I**tem omnia elemēta p̄ xpm dedicata sunt et sanctificata tam in vniōne nature ad natūram. q̄ etiam p̄ singularem eius opationem. **N**am nunc terra sanctificata est in grano frumenti in eukaristia. vnu

post Letare

Taqua in p̄cioso sanguine. **A**qua etiam in baptisme in quo sanctificauit omnem creaturam. **L**er in exaltatione filii dei in cruce. **I**gnis in datione spūsancti. **I**tem tecuit vt ipse dicit uinam sapientiam et potentiam magis mūdo ostendit. que modo reluceret in ordine statuꝝ diuerlorū et inequalium. in qua magna decēna et dec̄or vniuersi p̄probari dinoscitur. **H**ec enim multa alia pficiendo. et se et patrem et spiritum sanctum mundo manifestando tecuit dei filium incarnari et nobiscum cōversari. igitur r̄c. **H**ed ad opinionem sancti tho. respondendum. dicunt bīj doctores q̄ de incarnatione dei loqui possumus duplicitate. vel quantum ad substantiam incarnationis. vel quantum ad finem qui est redemptio. **E**nde si homo non peccasset. deus adhuc incarnationis fuisset quo ad substantiam incarnationis. licet in se nō fuisset incarnationis ut redemptor. nec vt medicus. sed vt caritatius amicus amator et pater filiorū. **Q**uantum nunc ad p̄missionem euangelij beri habuimus quō xps ostendit suam deitatem in ceci illuminatione hodie quō ostendit humanaz pietatem ex cōpassione. **E**t fīm hoc tres sunt p̄tes presentis euangeli. **I**n prima ostendit xp̄i pietas assistens ppiniquis. ibi. **I**bat iesus. **I**n secunda caritas affligens. amarius. ibi. **E**cce defunctus. **I**n tercia potestas opans virtuosis. ibi. **E**do lescens tibi dico surge. **Q**uantū ad primam partem. **F**aym interpretat commotio. et est fīm bedam ciuitas galilee. sita in. xx. miliario a thabor. in qua regione xps sepe et frequenter circuibat aut docendo aut p̄dicando. aut miracula faciendo. r̄c. **O**oraliter p̄ istam ciuitatem naym. quod dicit cōmotio. designatur mundus plenus cōmotionibꝫ et turbationibꝫ ad quem salvator noster carnem sumendo et nascendo ibat. ut cōmotiones istas et turbationes mundi sedaret et quietaret. **E**t ideo nāsciente dño pastores audiebant angelos collaudare dñm dicentes. Gloria in excelsis deo et in terra pax hominibus. **E**t em̄ pax et qui es vbiq; necessaria. **E**t ergo vt in ciuitatibus et cōitatibus pax habeatur. dñs pfectus. qui pro pace tuenda criminā puniat. et iusta iuxta

Alphabetum

merita remuneret. **Vñ** dicit. ff. de offi. pre feci vrbis. omnia. s. **Q**ui est quoq; ppterarium et disciplina spectaculoꝝ ad prefec tū vrbis curam p̄inere videtur. **E**t sane debet etiam dispositos milites stationarios habere. ad mēndū populariā quieteꝝ. ad re ferendū sibi quod vbiꝝ agatur. **S**pectat etiam specialiter ad regem ꝑ pace curaz ge rere. **A**nde Cassio. ep̄la. xxi. **H**ec regalis apicis curam ḡnialiter custodire cōcordiam quoniam ad laudē regnantis trahit si ab omnibꝝ pax amet. **Q**uid enī est qd̄ princi pem melius predictet. q̄bꝝ quietis p̄plus con cors senatus et tota res publica moꝝ bone state vestita. **H**ec ille. **S**dropter B̄fridericꝝ ro manox impator. scribens offiibꝝ principibꝝ cominbo. ducibus. marchionibꝝ. dic. **I**los tam diuinās q̄bꝝ hūanas leges in suo vigo re manere cupientes. **T**eclias seu eccliarū personas subleuare. **T**ab in cursu et ab iniua sione quorūlibꝝ defensare intendentes. qui busq; psonis ius suum p̄suare volunus. **T**pacē diu desiderataz toni terre ꝑ vniuersas regni p̄tes bñidā regia autoritate indicim;. **D**e v̄lu seu. de pace tenenda in princi. **X**p̄us igitur qui non solū prefectus est vrbis mū di. ymmo rex pacificus venies in hūc mun dum ꝑ p̄motions et p̄turbatiōes sedaret et quietaret. docuit pacem. dedit pacem. et reliquit pacē. xxiij. q. i. **L**am aīc̄ christꝝ ibat ꝑ nativitatē in Maym. habeba tū triplex p̄motio. sc̄ inter carnem et spūm. deum et hoīem. inter angelum et angelū. **E**t ideo quanto venit. pacem docuit. vt cōmo tione carnis et spūs sedaret. **D**acem dedit. vt hoīem deo aduersariū reconciliaret. **D**acem reliquit vt pacem angeloz repararet. **D**ico p̄mo q̄ magna fuit cōmotio carnis et spūs. **L**am intellectus est sicut m̄ diriges. **V**oluntas sicut dñia impans in anima rōnali. sc̄dm An̄spel. **I**pa est regina in regno dei et anime. **I**ntellectus ergo dicebat volunta ti q̄ deo obediret. et sibi sicut dñio suo se hñi liaret. **H**ec voluntas reputās se dñiam. no lebat se dñio humiliare. et se reputās liberā nolebat obedire. et inde nascebant̄ omnes transgressiōes veteris testa. et ideo intelle c̄tus semp̄ repugnat voluntati et voluntas in tellectui. **I**deo x̄ps ibat ꝑ vniōne in animaꝝ

XXIX

taliter p̄motam. se humiliāto servi formaz accipiens factis obediēs deo p̄ti. **A**d p̄bil. **ij.** vt sic faceret pacem. dans ꝑ hoc volūtati exemplū humilitatis. **A**nima enī sensiua que habet v̄tes sicut bruta. et intellectua que habet v̄tes vt angeli semp̄ repugnaue runt. quia in veteri testa. dum viuebant car naliter. totum regnū anime dabat̄ v̄tibus sensiuiis iniuste. vt si quis fuos p̄stimeret principari. et p̄cipes a natura fuisse. natura liter enī intellectua sensiue dominari dī. ideo tunc nō erat pax. sed x̄po veniente per vniōne in anima. fuerunt v̄tes sensiue re dacte vt intellectua ad suū dominū. et fuit facta pax in ciuitate illa. i. qua aī p̄mouebā tū. **E**pb. ii. **D**ē ē pax n̄a qui fecit v̄traq; vnum. **H**ec hanc pacē p̄mebant q̄ car naliter viuunt. **D**e quibꝝ apo. **C**aro concu p̄scit aduersus lpm̄. **D**e pace illa ad eph̄. **S**ollicitū fuat̄ vnitatē pacis. **H**ec di. q̄ modo horatā fuare vnitatē inter carnem et spūm. cum x̄ps dicit in euāgeliō. Non veni pacem mittere s̄ gladium. **S**pūs enim nō debet p̄sentire carni sed resistere. sed in q̄tū celestia p̄cupiscit non debet ei resistere. s̄ ei consentire. **H**ip̄icitus aut̄ elistere debet car ni. q̄ semp̄ p̄traria querit salut. **U**nde apo. **S**i secundū carnem vixeritis moriemini. **H**oc potest declarati ꝑ quādā narratiōem. **O**nidiū d̄ leandro et hero. **C**eat enī leander iuuenis pulcerissimus. qui ab vna pte belles poni in villa obidos morabat. hero domis cella pulcerissima in opposito maris māebat littore in villa que sexta tunc dicebat̄. **C**uz ergo isti duo summo amore se diligenter. **L**eander de nocte surgebat. et depositis ves tibus mare sine nauī natando p̄transibat. **P**uella vero facem ardentē. de turris pug naculo sibi ꝑ directōe monstrabat. et sic oc culte ad amice sue solacia v̄ciebat. **C**ū qua dam die tempestas et ventis horribilis v̄s guissz multis diebꝝ. ita q̄ nec nauis ꝑ illō mare transiret. **L**eander amore succensus. in fluctus se iniecit. sed ad portum si potes attingere tristi summergio vitam finivit. **H**ero vero dilecti amore languida. videre se delphinū mortū somniat. ppter qd̄ ma ne surgens ad portū p̄perat. et corp̄ fluctu antis amici in mari respicit. q̄ succēsa tabie

Feria quinta

protinus in mare saltat et dilectum suum ample
xando fluens obcurrit. et sic per ipso et cum ipso
moritur. Moraliter. Leander designat spiritum
romalem pulcherrimum ad imaginem et similitudi-
nem dei creatur. hero domini delicata carnem q
duo piucti in uno homine summo amore se
diligunt. sed per oppositum habitant per eorum co-
cupiscentiam qz caro percupiscit aduersus spiritum
Et ideo alliciendo eum faciem delectarios ac
cedit et spiritu ostendit. Opus vero amore
inordinato exercatus. quasi in tenebris sur-
git et iudicium et punitum romis dponit. et vi-
uendo in vanis opibus giculis multis hoc
in mundo se exponit. In quibz tandem misera-
biliter obruit. et in penitentia eternis quasi in
fluibus hincide voluit donec caro eius
amica dormiens in terra. post iudicium ei con-
iungitur. et ambo ad mortem eternam et penam
interminabilem depurantur. Hocda promotio
fuit inter deum et hominem. qm enim homo cibum ve-
tiduz protra dei voluntate rapuerat. et se trans-
gressorem fecit. tantum promotionem procurauit
qz deus etiam tactus dolore cordis intrinsecus
dirit. Per me fecisse hominem. Quam
commotorem in quibz milibus annorum nemo
sedare et pacificare potuit. donec unigenitus
dei filius propter hominem carnem assumpsit.
et moriendo in cruce deo patre hominem reconci-
liauit. quare dicit apostolus. Quis inimici essem
reconciliati sum deo per mortem filii eius. Nam
christus sufficiens proximum fuit redemptoris nunc.
prima Petri. i. Non corrupibilius auro
vel argento. sed precioso sanguine agni iuncta
culan dominum christum. Legit in gestis romanorum
qz talis prouerbiu erat. qz cuius ibi formari de-
bet par inter alijs magnos. inter quos erat
magna discordia ascendebat motu magnorum
et altum et ducebat agnus et occidebat.
et in prospectu eorum sanguis eius effundebatur
in pacis reformatio. In signum qz quicunque
illoz pacez dissiparet. maxima de eo vindicta
recipetur et sanguis eius effundetur. La-
tissimi magni domini fuerunt deus patet et hoc.
De deo dicitur in psalmo. Et magnitudinis eius non
est finis. De hicie qz ad imaginem dei factus
est. Omnia subiecisti sub peccato eius. Inter illos
magnum erat magna discordia intantum qz
quodque moriebant ad infernum descendebant
Postea facta est pax magna inter deum et

post Letare

hominem. In cuius pacis reformatio duceba-
tur agnus scilicet christus. super montem altum in monte
calvarie. ubi occidebatur et sanguis eius effundebatur. In signum qz quicunque illoz pacez
dissiparet. maxima de eo vindicta recipetur.
et sanguis eius effundetur. Et id si pactum
cum deo per petrum regimus grauis vindicta
sequetur. Tercia promotio erat in civitate
signali inter angelos. qm Michael pugna-
vit contra luciferum. De qua promotio habet
apocalypsi. xii. Factum est plenum magnum in celo.
Michael et angeli eius pliabantur cum dra-
cone tecum. Sed rationabilitate per circa habuerunt
an istud bellum angelorum fuerit reale. Et videtur
qz non. quia angeli non habent corpora nec manus
nec pedes. ergo realis prelate non sunt. In
oppositum. Ibi est bellum reale. qm aliquis
expellit de loco suo. sed angeli mali violen-
ter de loco suo expulsi sunt per autoritatem.
Ad quod respondet nota. qz in potentibus ait
quadruplex est bellum. Primum est appetitus
lascivus per voluntatem. Abigita. appetitus sen-
suum vult fornicari. voluntas autem non vult
presentire. et sic de alijs. Secundum est intellectus
contra voluntatem in eodem subiecto. sicut in
intellectus mens indicat non mechari. voluntas
vero vult. Tertium est pro tra voluntate et vo-
luntate in diversis subiectis. sicut ego volo
vnu et tu vis aliud. Quartum est inter intel-
lectum et intellectum in diversis subiectis. sicut
intellectus meus intelligit unam propositiorem
esse veram. intellectus autem truis falsam. Ad
oppositum. illa bella inter angelos non omnia
sunt. primum non. qz in angelis non est appeti-
tus sensuum. sed solus in substantiis corporis.
nec secundum qz angelus non pugnat pro se. Tercium
bene erat bellum ibi. qz boni angeli vole-
bant beatitudinem merito procedente. mali vero
non merito procedente. Quartum bellum etiam
fuit ibi. qz intellectus bonorum iudicabat velle
beatitudinem merito procedente. intellectus vero
malorum merito non procedente. Dico ergo ad questionem.
qz bellum angelorum fuit realissimum. qz ho-
mo non angelus congregaverit se ad expellendum malos
de celo. Illi vero qz fortissimi erant in natura
libus resistebant fortissime. sed iterum boni congre-
gaverit se et mali non poterant resistere. Sic fuerunt
expulsi. Imaginatur enim franciscus maronis
sic sicut angelus mouet celum ita vnu angelus

Alphabetum.

F pō mouere aliū. **H**ec restat dubium quo lucifer q̄ est pfectissim⁹ in naturalib⁹. pmise rit se vinci ab alijs minus pfectis. Dico q̄ h̄ fuit qz deus n̄ influxit ad virtutē et fortitudinē suā. bene tñ ad fortitudinē bonoz. **V**nus in ḡt. ij. di. v. q̄rens vtp p̄ creatioez pueris aliqd collatum sit. p qd cōuerterent. i. vili geret deū. **D**ic q̄ eis collata fuerit ḡea cooperans. p quā pueri sunt. q̄ ḡea alijs qui cederūt apposita nō fuit. **H**ed cur malis nō erat collata ḡea sicut bonis ī pueris. Dico q̄ recentiōne naturali n̄ pueret voluntatez in deū sicut boni. et ideo n̄ coopabat gratia. **V**nus dñs Bonauen. in. ij. sup in gem. di. v. **D**ic. loqns de pueris bonoz. oportz pone te q̄ pueris illā incluauerit voluntas libera. led p̄fauuit ḡea. et iō fuit ibi ḡea subseqn̄s non pcedens vel puenies. sed ḡea coopans nō opans km magistp. **V**nus licet deo p̄motio angeloz coopante deo stan̄z facta fuerit. desideriū tñ triumphatoz angeloz quietatiq̄ nō fuit donec ascēdēte xp̄o. extractis electis ab inferis. loca vacua lapsoz. et civitas illa h̄ierlm p̄mota incepit ēpari p̄ eos. **L**uc bñ dicebat q̄ Ihsus in ciuitate flaym ibat. et ibant cū eo discipuli ei⁹. s. oēs electi. **A**n celo efn̄ empyreo sunt. xij. mansioes subordi niate. que figurat p. xij. fundam̄ta q̄ vidit Iohānes ī apoca. xxi. et in qualibet sicut dicunt aliqui ascēdendo xp̄s p̄ diez māsit vsoz ad p̄tēcosten. ita q̄ p̄ma die qua ascendit fuit in ordine sc̄tōz qui sunt citra āgelos qui nō p̄prijs meritis sic angeli. h̄ solū virtute passionis xp̄i sunt saluati sicut p̄vuli fideliū qualiumcūq̄ renati. et isto die p̄ repatōe in stituit decimū ordinē. et addidit eū angeloz ordinib⁹. d̄ dragma pdita et d̄ decia recupata. **H**cda die d̄r fuisse in ordine angeloz et ibi dimisisse sc̄tōz q̄s secū adduxerat. qui meruerāt ad illū ordinē assumi. et dedisse suas māsiōes. **T**ertia ī ordine archāgeloz mō simili. **Q**uarta ī ordine virtutē. **Q**uinta ī ordine p̄cipiatū. **S**exta ī ordine p̄tātū. **S**eptiā ī ordine d̄ificationū. Octava ī ordine thronoz. **N**ona ī ordine cherubin. **D**e cima in ordine seraphin. **I**n sabbato an p̄ thecosten ad dexterā dei p̄cis. Et sic adiple uit illā p̄boliā ī singulōrdb⁹ pdictis distri buens. p̄ repatōe suas māsiōes. **J**uxta illō